ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Com base no orçamento anexo intitulado “01 01. CONSTRUÇÃO DA COMARCA DE RODRIGUES ALVES -
Orçamento Sintético com BDI”, elaborado pela Subsecretaria de Infraestrutura (SUINF/TJAC), o valor total
estimado da reforma e ampliação é de R$ 2.781.664,05 (dois milhões, setecentos e oitenta e um mil, seiscentos e
sessenta e quatro reais reais e cinco centavos).

A composição orçamentária foi estruturada a partir de referências oficiais de custos públicos, com base nos
sistemas:  

SINAPI – Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (Caixa Econômica Federal /